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Nº %

Andalucía 382.694 23,43

Aragón 44.618 2,73

Asturias (Principado de) 34.178 2,09

Balears (Illes) 24.348 1,49

Canarias 39.953 2,45

Cantabria 22.936 1,40

Castilla y León 107.490 6,58

Castilla-La Mancha 87.293 5,34

Catalunya  277.641 17,00

Comunitat Valenciana 100.656 6,16

Extremadura 47.633 2,92

Galicia 80.761 4,94

Madrid (Comunidad de) 175.385 10,74

Murcia ( Región de) 84.890 5,20

Navarra (Comunidad Foral de) 17.330 1,06

País Vasco 87.283 5,34

Rioja (La) 14.218 0,87

Ceuta y Melilla 3.959 0,24

TOTAL 1.633.266 100,00

Solicitudes 
Registradas

ÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.440.300 17,91 382.694 4,53 Murcia ( 
Región de) 5,77

Aragón 1.347.150 2,86 44.618 3,31 Andalucía 4,53

Asturias (Principado de) 1.068.165 2,27 34.178 3,20 La Rioja 4,42

Balears (Illes) 1.111.674 2,36 24.348 2,19 Extremadur
a 4,31

Canarias 2.118.679 4,50 39.953 1,89 Castilla y 
León 4,27 

Cantabria 591.888 1,26 22.936 3,88 Castilla-La 
Mancha 4,15

Castilla y León 2.519.875 5,35 107.490 4,27 País Vasco 3,98

Castilla-La Mancha 2.100.998 4,46 87.293 4,15 Cantabria 3,88

Catalunya  7.553.650 16,03 277.641 3,68 Catalunya  3,68

Comunitat Valenciana 5.113.815 10,85 100.656 1,97 Aragón 3,31

Extremadura 1.104.004 2,34 47.633 4,31 Asturias 
(Principado 3,20

Galicia 2.765.940 5,87 80.761 2,92 Galicia 2,92

Madrid (Comunidad de) 6.495.551 13,78 175.385 2,70 Madrid 
(Comunidad 2,70

Murcia ( Región de) 1.472.049 3,12 84.890 5,77 Navarra 
(Comunidad 2,69

Navarra (Comunidad Foral de) 644.477 1,37 17.330 2,69 Ceuta y 
Melilla 2,36

País Vasco 2.191.682 4,65 87.283 3,98 Balears 
(Illes) 2,19

La Rioja 322.027 0,68 14.218 4,42 Comunitat 
Valenciana 1,97

Ceuta y Melilla 167.859 0,36 3.959 2,36 Canarias 1,89 

TOTAL 47.129.783 100,00 1.633.266 3,47 

Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2013. Real Decreto 1016/2013, de 20 de diciembre BOE 28.12.13.

Situación a 30 de  Abril de 2014

Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 198 0,02 2.550 0,24 23.869 2,24 18.340 1,72 40.081 3,76 36.357 3,41 52.982 4,97 253.551 23,80 637.225 59,82 1.065.153 100,00

Hombre 94 0,02 3.127 0,55 38.038 6,70 25.194 4,43 50.121 8,82 40.220 7,08 47.964 8,44 130.007 22,88 233.348 41,07 568.113 100,00

TOTAL 292 0,02 5.677 0,35 61.907 3,79 43.534 2,67 90.202 5,52 76.577 4,69 100.946 6,18 383.558 23,48 870.573 53,30 1.633.266 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5677 61.907 43.534 90.202 76.577 #### 383.558 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 30 de Abril de 2014

TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 382.694 23,43 339.745 88,78 77.414 22,79 104.469 30,75 34.473 10,15 216.356 63,68

Aragón 44.618 2,73 42.845 96,03 9.907 23,12 12.624 29,46 3.276 7,65 25.807 60,23

Asturias (Principado de) 34.178 2,09 32.574 95,31 7.241 22,23 8.158 25,04 2.199 6,75 17.598 54,02

Balears (Illes) 24.348 1,49 23.368 95,98 5.403 23,12 7.402 31,68 1.718 7,35 14.523 62,15

Canarias 39.953 2,45 29.408 73,61 11.527 39,20 9.800 33,32 2.306 7,84 23.633 80,36

Cantabria 22.936 1,40 22.278 97,13 6.287 28,22 7.069 31,73 1.659 7,45 15.015 67,40

Castilla y León 107.490 6,58 101.675 94,59 28.234 27,77 27.598 27,14 6.560 6,45 62.392 61,36

Castilla-La Mancha 87.293 5,34 82.446 94,45 18.360 22,27 20.781 25,21 6.468 7,85 45.609 55,32

Catalunya  277.641 17,00 270.331 97,37 54.838 20,29 82.935 30,68 16.537 6,12 154.310 57,08

Comunitat Valenciana 100.656 6,16 97.366 96,73 21.329 21,91 27.796 28,55 8.457 8,69 57.582 59,14

Extremadura 47.633 2,92 44.737 93,92 11.192 25,02 11.064 24,73 2.260 5,05 24.516 54,80

Galicia 80.761 4,94 79.162 98,02 24.102 30,45 25.517 32,23 5.502 6,95 55.121 69,63

Madrid (Comunidad de) 175.385 10,74 171.926 98,03 41.720 24,27 42.102 24,49 12.575 7,31 96.397 56,07

Murcia ( Región de) 84.890 5,20 60.015 70,70 22.601 37,66 17.664 29,43 4.645 7,74 44.910 74,83

Navarra (Comunidad Foral de) 17.330 1,06 16.846 97,21 3.154 18,72 4.829 28,67 1.215 7,21 9.198 54,60

País Vasco 87.283 5,34 84.445 96,75 18.134 21,47 23.018 27,26 5.279 6,25 46.431 54,98

Rioja (La) 14.218 0,87 14.214 99,97 3.125 21,99 3.471 24,42 508 3,57 7.104 49,98

Ceuta y Melilla 3.959 0,24 3.825 96,62 844 22,07 1.003 26,22 157 4,10 2.004 52,39

TOTAL 1.633.266 100,00 1.517.206 92,89 365.412 24,08 437.300 28,82 115.794 7,63 918.506 60,54

Grado III

Situación a 30 de Abril de 2014

(1) El Real Decreto-ley 20/2011, de 30 de diciembre, ha introducido modificaciones en la disposición final primera de la Ley de Dependencia, relativa a la efectividad de los derechos de las personas beneficiarias. De 
conformidad con lo dispuesto en la mencionada norma, se incluyen las personas beneficiarias que a fecha de 31 de diciembre de 2011 habían sido valoradas con el Grado I Nivel 2 y ya contaban con un PIA aprobado, así 
como aquellas que, sin contar con un PIA a la citada fecha, se había excedido el plazo legalmente establecido para resolver (seis meses a contar desde la solicitud, de acuerdo con lo establecido en el R.D. 8/2010, de 20 
de mayo)

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes (1) Grado l 



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.440.300 17,91 339.745 4,03 Rioja (La) 4,41

Aragón 1.347.150 2,86 42.845 3,18 Murcia ( 
Región de) 4,08

Asturias (Principado de) 1.068.165 2,27 32.574 3,05 Extremadura 4,05

Balears (Illes) 1.111.674 2,36 23.368 2,10 Castilla y 
León 4,03

Canarias 2.118.679 4,50 29.408 1,39 Andalucía 4,03

Cantabria 591.888 1,26 22.278 3,76 Castilla-La 
Mancha 3,92

Castilla y León 2.519.875 5,35 101.675 4,03 País Vasco 3,85

Castilla-La Mancha 2.100.998 4,46 82.446 3,92 Cantabria 3,76

Catalunya  7.553.650 16,03 270.331 3,58 Catalunya  3,58

Comunitat Valenciana 5.113.815 10,85 97.366 1,90 Aragón 3,18

Extremadura 1.104.004 2,34 44.737 4,05 Asturias 
(Principado 3,05

Galicia 2.765.940 5,87 79.162 2,86 Galicia 2,86

Madrid (Comunidad de) 6.495.551 13,78 171.926 2,65 Madrid 
(Comunidad 2,65

Murcia ( Región de) 1.472.049 3,12 60.015 4,08 Navarra 
(Comunidad 2,61

Navarra (Comunidad Foral de) 644.477 1,37 16.846 2,61 Ceuta y 
Melilla 2,28

País Vasco 2.191.682 4,65 84.445 3,85 Balears 
(Illes) 2,10

Rioja (La) 322.027 0,68 14.214 4,41 Comunitat 
Valenciana 1,90

Ceuta y Melilla 167.859 0,36 3.825 2,28 Canarias 1,39

TOTAL 47.129.783 100,00 1.517.206 3,22

Dictámenes
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 30 de Abril de 2014

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2013. Real Decreto 1016/2013, de 20 de diciembre BOE 28.12.13.
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DICTÁ-
MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 339.745 29.814 8,78 44.401 13,07 3.199 0,94 37.499 11,04 62.992 18,54 3.978 1,17 36.678 10,80 54.112 15,93 5.969 1,76 61.103 17,98

Aragón 42.845 2.704 6,31 5.497 12,83 1.706 3,98 3.962 9,25 6.839 15,96 1.823 4,25 4.022 9,39 5.836 13,62 2.813 6,57 7.643 17,84

Asturias 32.574 2.363 7,25 3.220 9,89 1.658 5,09 2.401 7,37 3.755 11,53 2.002 6,15 2.654 8,15 3.877 11,90 2.493 7,65 8.151 25,02

Illes Balears 23.368 1.321 5,65 3.132 13,40 950 4,07 2.317 9,92 3.548 15,18 1.537 6,58 1.814 7,76 2.216 9,48 2.203 9,43 4.330 18,53

Canarias 29.408 3.866 13,15 5.672 19,29 1.989 6,76 3.478 11,83 4.219 14,35 2.103 7,15 2.418 8,22 2.372 8,07 452 1,54 2.839 9,65

Cantabria 22.278 1.964 8,82 3.236 14,53 1.087 4,88 2.414 10,84 3.363 15,10 1.292 5,80 1.935 8,69 2.320 10,41 1.136 5,10 3.531 15,85

Castilla y León 101.675 8.490 8,35 13.499 13,28 6.245 6,14 8.990 8,84 12.248 12,05 6.360 6,26 7.828 7,70 10.467 10,29 6.127 6,03 21.421 21,07

Castilla-La Mancha 82.446 5.258 6,38 9.310 11,29 3.792 4,60 6.426 7,79 9.851 11,95 4.504 5,46 7.215 8,75 12.572 15,25 6.038 7,32 17.480 21,20

Catalunya 270.331 15.208 5,63 32.931 12,18 6.699 2,48 25.961 9,60 43.230 15,99 13.744 5,08 20.644 7,64 33.126 12,25 29.017 10,73 49.771 18,41
Comunitat 
Valenciana  97.366 7.480 7,68 11.709 12,03 2.140 2,20 9.680 9,94 14.969 15,37 3.147 3,23 8.805 9,04 11.872 12,19 6.948 7,14 20.616 21,17

Extremadura 44.737 3.717 8,31 5.431 12,14 2.044 4,57 3.454 7,72 5.155 11,52 2.455 5,49 2.675 5,98 4.924 11,01 4.288 9,58 10.594 23,68

Galicia 79.162 8.042 10,16 12.242 15,46 3.818 4,82 9.243 11,68 12.472 15,76 3.802 4,80 6.733 8,51 9.144 11,55 3.629 4,58 10.037 12,68

Madrid  171.926 13.593 7,91 19.948 11,60 8.179 4,76 15.218 8,85 19.162 11,15 7.722 4,49 14.740 8,57 18.020 10,48 10.203 5,93 45.141 26,26

Murcia ( Región de) 60.015 10.813 18,02 10.423 17,37 1.365 2,27 6.792 11,32 9.274 15,45 1.598 2,66 5.734 9,55 6.293 10,49 2.568 4,28 5.155 8,59

Navarra  16.846 972 5,77 1.057 6,27 1.125 6,68 1.142 6,78 1.992 11,82 1.695 10,06 1.280 7,60 2.078 12,34 1.865 11,07 3.640 21,61

País Vasco  84.445 3.906 4,63 8.418 9,97 5.810 6,88 5.877 6,96 9.780 11,58 7.361 8,72 6.036 7,15 9.467 11,21 9.955 11,79 17.835 21,12

La Rioja 14.214 1.169 8,22 1.454 10,23 502 3,53 1.004 7,06 1.869 13,15 598 4,21 672 4,73 1.542 10,85 1.148 8,08 4.256 29,94

Ceuta y Melilla 3.825 228 5,96 351 9,18 265 6,93 266 6,95 342 8,94 395 10,33 188 4,92 322 8,42 318 8,31 1.150 30,07

TOTAL 1.517.206 120.908 7,97 191.931 12,65 52.573 3,47 146.124 9,63 225.060 14,83 66.116 4,36 132.071 8,70 190.560 12,56 97.170 6,40 294.693 19,42

GRADO I 
Nivel 2 GRADO l SIN GRADOGRADO I 

Nivel 1
GRADO II 

Nivel 1 GRADO IIGRADO II 
Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1 GRADO III

Situación a 30 de Abril de 2014



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 160.306 0 0,00 53.707 24,67 40.308 18,52 11.576 5,32 18.893 8,68 2.688 1,23 90.484 41,57 14 0,01 217.670 100,00 1,36

Aragón 17.818 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1.165 6,54 3.244 18,20 3.452 19,36 9.966 55,90 0 0,00 17.827 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 15.234 12 0,07 761 4,59 1.750 10,56 1.751 10,56 2.966 17,89 1.708 10,30 7.628 46,01 3 0,02 16.579 100,00 1,09

Illes Balears 11.267 2 0,02 0 0,00 7 0,06 946 8,27 1.979 17,30 341 2,98 8.166 71,37 0 0,00 11.441 100,00 1,02

Canarias 11.500 40 0,35 0 0,00 0 0,00 2.676 23,19 2.687 23,29 543 4,71 5.592 48,47 0 0,00 11.538 100,00 1,00

Cantabria 14.038 0 0,00 817 5,33 990 6,45 1.305 8,51 3.827 24,94 0 0,00 8.403 54,77 0 0,00 15.342 100,00 1,09

Castilla y León 61.344 8.181 10,60 4.007 5,19 9.946 12,89 6.530 8,46 8.086 10,48 17.475 22,64 22.877 29,64 82 0,11 77.184 100,00 1,26

Castilla-La Mancha 35.427 2.354 4,85 5.650 11,63 6.621 13,63 1.968 4,05 9.265 19,07 2.242 4,61 20.476 42,15 7 0,01 48.583 100,00 1,37

Catalunya  134.249 3.734 2,10 16.232 9,13 18.390 10,35 8.715 4,90 21.383 12,03 12.497 7,03 96.782 54,45 16 0,01 177.749 100,00 1,32

Comunitat Valenciana 40.722 285 0,62 8.722 18,88 0 0,00 4.870 10,54 9.830 21,28 3.851 8,34 18.637 40,34 3 0,01 46.198 100,00 1,13

Extremadura 20.872 554 2,41 1.278 5,57 551 2,40 1.229 5,35 4.131 18,00 7.142 31,12 8.067 35,15 0 0,00 22.952 100,00 1,10

Galicia 37.704 564 1,38 1.018 2,49 9.547 23,35 5.535 13,54 7.336 17,94 5.124 12,53 11.715 28,65 48 0,12 40.887 100,00 1,08

Madrid (Comunidad de) 88.763 4.051 3,70 15.515 14,16 20.717 18,91 12.246 11,18 18.096 16,52 9.326 8,51 29.587 27,00 31 0,03 109.569 100,00 1,23

Murcia ( Región de) 26.659 1.342 3,69 5.317 14,62 0 0,00 2.773 7,63 2.485 6,83 1.141 3,14 23.302 64,09 0 0,00 36.360 100,00 1,36

Navarra (Comunidad Foral de) 8.301 65 0,66 884 8,98 501 5,09 282 2,86 1.692 17,18 1.001 10,17 5.421 55,05 1 0,01 9.847 100,00 1,19

País Vasco 41.516 110 0,22 958 1,92 5.306 10,64 5.551 11,13 10.449 20,95 1.754 3,52 24.251 48,63 1.491 2,99 49.870 100,00 1,20

La Rioja 6.542 623 6,31 1.247 12,62 1.904 19,27 782 7,91 1.286 13,01 548 5,55 3.491 35,33 0 0,00 9.881 100,00 1,51

Ceuta y Melilla 1.925 183 7,69 274 11,52 490 20,60 49 2,06 147 6,18 11 0,46 1.225 51,49 0 0,00 2.379 100,00 1,24

TOTAL 734.187 22.100 2,40 116.387 12,63 117.028 12,69 69.949 7,59 127.782 13,86 70.844 7,68 396.070 42,96 1.696 0,18 921.856 100,00 1,26

Situación a 30 de Abril de 2014
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

(1) El número de personas con prestación reconocida  ha variado con respecto del mes anterior, como consecuencia de nuevas incorporaciones al Sistema y de las bajas que se han producido.

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

Ayuda a 
Domicilio

Atención 
Residencial TOTAL

ÁMBITO TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 485 0,10 558 0,11 13.674 2,82 12.121 2,50 24.144 4,98 18.131 3,74 22.401 4,62 88.351 18,21 305.410 62,94 485.275 100,00

Hombre 252 0,10 680 0,27 21.603 8,68 15.817 6,35 29.599 11,89 20.085 8,07 21.943 8,82 50.807 20,41 88.126 35,40 248.912 100,00

TOTAL 737 0,10 1.238 0,17 35.277 4,80 27.938 3,81 53.743 7,32 38.216 5,21 44.344 6,04 139.158 18,95 393.536 53,60 734.187 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 
45

46 a 54 55 a 
64

65 a 79 80 y +

1.238 35.277 27.938 53.743 38.216 44.344 139.158 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +Sin especificar menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 30 de Abril de 2014
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.440.300 17,91 160.306 1,90 Castilla y 
León 2,43

Aragón 1.347.150 2,86 17.818 1,32 Cantabria 2,37

Asturias (Principado de) 1.068.165 2,27 15.234 1,43 Rioja (La) 2,03

Balears (Illes) 1.111.674 2,36 11.267 1,01 Andalucía 1,90

Canarias 2.118.679 4,50 11.500 0,54 País Vasco 1,89

Cantabria 591.888 1,26 14.038 2,37 Extremadur
a 1,89

Castilla y León 2.519.875 5,35 61.344 2,43 Murcia ( 
Región de) 1,81

Castilla-La Mancha 2.100.998 4,46 35.427 1,69 Catalunya  1,78

Catalunya  7.553.650 16,03 134.249 1,78 Castilla-La 
Mancha 1,69

Comunitat Valenciana 5.113.815 10,85 40.722 0,80 Asturias 
(Principado 1,43

Extremadura 1.104.004 2,34 20.872 1,89 Madrid 
(Comunidad 1,37

Galicia 2.765.940 5,87 37.704 1,36 Galicia 1,36

Madrid (Comunidad de) 6.495.551 13,78 88.763 1,37 Aragón 1,32

Murcia ( Región de) 1.472.049 3,12 26.659 1,81 Navarra 
(Comunidad 1,29

Navarra (Comunidad Foral de) 644.477 1,37 8.301 1,29 Ceuta y 
Melilla 1,15

País Vasco 2.191.682 4,65 41.516 1,89 Balears 
(Illes) 1,01

Rioja (La) 322.027 0,68 6.542 2,03 Comunitat 
Valenciana 0,80

Ceuta y Melilla 167.859 0,36 1.925 1,15 Canarias 0,54

TOTAL 47.129.783 100,00 734.187 1,56

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 30 de Abril de 2014

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2013. Real Decreto 1016/2013, de 20 de diciembre BOE 28.12.13.
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Nº % Nº % Nº %

Andalucía 127.186 58,43% 90.484 41,57% 217.670 100,00%

Aragón 7.861 44,10% 9.966 55,90% 17.827 100,00%

Asturias (Principado de) 8.951 53,99% 7.628 46,01% 16.579 100,00%

Illes Balears 3.275 28,63% 8.166 71,37% 11.441 100,00%
Prestación 
económica para 
cuidados en el 

42,96

Canarias 5.946 51,53% 5.592 48,47% 11.538 100,00% Prestaciones económica 
vinculada al servicio 7,68

Cantabria 6.939 45,23% 8.403 54,77% 15.342 100,00% Prestación económica 
Asistencia Personal 0,18

Castilla y León 54.307 70,36% 22.877 29,64% 77.184 100,00% Prestaciones por Servicios 49,18

Castilla-La Mancha 28.107 57,85% 20.476 42,15% 48.583 100,00%

Catalunya  80.967 45,55% 96.782 54,45% 177.749 100,00%

Comunitat Valenciana 27.561 59,66% 18.637 40,34% 46.198 100,00%

Extremadura 14.885 64,85% 8.067 35,15% 22.952 100,00%

Galicia 29.172 71,35% 11.715 28,65% 40.887 100,00%

Madrid (Comunidad de) 79.982 73,00% 29.587 27,00% 109.569 100,00%

Murcia ( Región de) 13.058 35,91% 23.302 64,09% 36.360 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 4.426 44,95% 5.421 55,05% 9.847 100,00%

País Vasco 25.619 51,37% 24.251 48,63% 49.870 100,00%

La Rioja 6.390 64,67% 3.491 35,33% 9.881 100,00%

Ceuta y Melilla 1.154 48,51% 1.225 51,49% 2.379 100,00%

TOTAL 525.786 57,04% 396.070 42,96% 921.856 100,00%

Situación a 30 de Abril de 2014
1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, 
Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante 
servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.

TOTAL PRESTACIONES POR 
SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

ÁMBITO TERRITORIAL

42,96

7,680,18

49,18

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


	estsisaad20140430
	estsisaad20140430_2

